Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан

 Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы

муниципаль районыны8
территориаль 3айлау комиссия3ы

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«19» сентября  2021 года  № 27/15-5

г. Белебей

О рассмотрении жалобы (заявления) Постоловой Л.З. члена участковой

избирательной комиссии избирательного участка №1182

с правом совещательного голоса

19 сентября 2021 года в 18 часов 30 минут в территориальную

избирательную комиссию муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан поступила жалоба (заявление) Постоловой Л.З.

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №1182

с правом совещательного голоса от Политической партии КПРФ, в котором

она указывает, что на избирательном участке № 1182, по ее  мнению,

допущены нарушения избирательного законодательства, выразившиеся в

том, что ей был обнаружено то, что бюллетени, находившиеся у секретаря

комиссии и предназначенные для голосования вне помещений,  заполнены.

Данные бюллетени были унесены председателем избирательной комиссии.

Заслушав доклад члена комиссии с правом решающего голоса

Соколова А.В. заместителя руководителя Рабочей группы по

предварительному рассмотрению жалоб, обращений на решения и действия

(бездействие) избирательных комиссий и должностных лиц при проведении

выборов проводимых на территории муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан, изучив объяснение председателя

участковой избирательнй комиссии № 1182 Селькиной О.М., секретаря

комиссии Хуснияровой Г.Р., члена комиссии с правом решающего  голоса

Скоробогач Е.А.  пояснивших, что примерно в 18 часов 20 минут  бюллетени

были извлечены из сейфа председателем комиссии Селькиной О.М.  в

присутствии членов комиссии, пересчитаны, упакованы в пакет и  переданы

членам избирательной комиссии с правом решающего голоса Минегуловой

Т.Г. и Алексеевой И.М., которые готовились к выезду на голосование вне

помещения.

В этот момент  Постолова Л.З. схватила  данные бюллетени и начала

вытаскивать их из пакета. Увидев  это  председатель Селькина О.М. забрала

из рук Постоловой Л.З. пакет с бюллетенями и в целях недопущения

развития конфликтной ситуации вышла из зала.

     Рассмотрев имеющиеся материалы, учитывая то, что члены

избирательных  комиссий с совещательным голосом  не имеют полномочий

работать с бюллетенями, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

решила:

1. Жалобу (заявление) Постоловой Л.З. члена участковой

избирательной комиссии избирательного участка №1182 с правом

совещательного голоса от Политической партии КПРФ о нарушении

избирательного законодательства оставить без удовлетворения.

2. Выдать копию решения заявителю.

Председатель комиссии               _________                 А.С. Ларик

Секретарь комиссии                    __________                Г.Г. Курбанбаева